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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

Nr._____prot.                                                                                              Tiranë, më____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 15.01.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X  ose   

 [“FEDOS” Sh.p.k, me NUIS dhe me adrese: Tirane Rruga"Kujtim Laro"-Tirane,Nr pasurie 3/22,Kati 2] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  REF-73501-12-30-2025.      
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shiringa për injektim kontrasti Nemoto Dual Alfa 7/ Ose 

Ekuivalente (material mjekësor një përdorimësh)”, me afat 24 (njëzet e katër) muaj, me fond limit: : 

3,091,669 (Tre milionë e nëntëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa 

TVSH,  
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 31.12.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 85 datë 31 

Dhjetor 2025 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. DIAL - ALB SHPK                                                                             L41507011N 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 1,085,000.00 –(një milion e tetëdhjetë e pesë mijë) Lekë Pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.KONEX sh.p.k                                                                                        L71417022J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera:  1,113,000.00- (një milion e njëqind e trembëdhjetë mijë) Leke Pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. FEDOS sh.p.k                                                                                        K01514009I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera:  1,300,005.00- (një milion e treqind mijë e pesë) Leke Pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. INCOMED sh.p.k                                                                                   K91530017T 
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Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera:  1,510,600.00- (një milion e pesëqind e dhjetë mijë e gjashtëqind) Leke Pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. EUROMED sh.p.k                                                                                   K71718012P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera:  1,545,600.00- (një milion e pesëqind e dyzet e pesë mijë e gjashtëqind.) Leke Pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. Albadent Group sh.p.k                                                                          L62217032L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 1,666,007.00- (një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatë.) Leke Pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7. Qendra e Monitorimit te Mjedisit sh.p.k                                               K92402036A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 2,318,752.00 - (dy milionë e treqind e tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e dy) Leke Pa 

TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8. MONTAL sh.p.k                                                                                    J62009007F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 2,319,100.00 (dy milionë e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e njëqind) Leke Pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. DIAL – ALB SHPK                                                       L41507011N   

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “DIAL - ALB " sh.p.k., me dokumentacionin e paraqitur NUK vërteton se i 

plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, per arsye se: 

 

1. Operatori Ekonomik nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, pika 1, shkronja a), pasi 

nuk ka plotësuar Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pasi nuk ka deklaruar adresën apo 

dokumentin konkret mbi bazën e të cilit autoriteti kontraktor mund të kryejë verifikimin e 

vetëdeklarimeve, në Pjesën II: “Shkaqet e përjashtimit”, pika A: “Deklarata për përmbushjen 

e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”. Konkretisht, mungon informacioni verifikues 

(institucioni përkatës, adresa apo dokumentacioni referues) për deklaratat lidhur me faktin se: 

 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _______________ 

 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. Sqarime 

nëse vlerësohet e nevojshme ___________________ 
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Mungesa e informacionit për verifikim e bën të pamundur vërtetimin e deklarimeve dhe përbën 

shkak për skualifikim nga procedura. 

KVO konstaton qe operatori ekonomik nuk ka paraqitur të dhëna, dokumenta referues dhe/ose 

adresat për plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme. Qendrim ky i mbajtur dhe nga 

Komisioni i Prokurimeve Publike me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, i cili ka 

theksuar se: “Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet 

e saj duke dhene deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti 

mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve dhe mosplotesimi i tij ne te gjithe seksionet perkatese 

perben kusht skualifikimi”.  

Te njejtin qendrim KPP ka mbajtur edhe me Vendimet Nr.816/2025, date 27.06.2025 dhe 

Nr.1264/2025, date 17.09.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

Si rrjedhim OE s`kualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.INCOMED  sh.p.k                                                   K91530017T 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “INCOMED " sh.p.k., me dokumentacionin e paraqitur NUK vërteton se i 

plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, per arsye se: 

Operatori ekonomik skualifikohet për mosplotësim të kriterit të veçantë të kualifikimit, pika 2.3.4 

e Dokumenteve të Tenderit. Konkretisht, sipas pikës 2.3.4 të DST-së, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim nga prodhuesi i mallrave ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi, ku në 

çdo rast duhet të dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, për lejimin e tregtimit të 

artikujve të tij. Operatori ekonomik ka paraqitur autorizim nga prodhuesi i huaj, por ky dokument 

nuk është i përkthyer në gjuhën zyrtare të procedurës, e cila, sipas Dokumenteve të Tenderit, është 

gjuha shqipe. Autorizimi i paraqitur nuk është i shoqëruar me përkthim zyrtar nga përkthyes i 

licencuar, duke mos përmbushur kërkesat formale dhe zyrtare të procedurës së prokurimit publik. 

Për rrjedhojë, dokumentacioni i paraqitur nuk konsiderohet i vlefshëm për vlerësimin e 

përmbushjes së kriterit të veçantë të kualifikimit dhe operatori ekonomik nuk kualifikohet. 

Si rrjedhim OE s`kualifikohet. 

 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

 

3. EUROMED  sh.p.k                                                   K71718012P 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “EUROMED" sh.p.k., me dokumentacionin e paraqitur NUK vërteton se i 

plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, per arsye se: 

 

1. Sipas pikës 2.3.7 të DT-së, operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë/skeda teknike për 

artikujt e ofertuar, ku të jenë të pasqyruara dhe të markuara me ngjyrë të verdhë specifikimet 

teknike sipas DST-së. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se katalogu/skeda teknike e operatorit 

ekonomik nuk specifikon që malli i ofertuar është “me material pa DEHP, jo toksik dhe jo 

pirogjenik”, siç kërkohet shprehimisht në Shtojcën 6 – Specifikimet Teknike. 

Për rrjedhojë, mungon dokumentimi teknik që vërteton përmbushjen e kësaj kërkese 

thelbësore, duke e bërë ofertën të papërputhshme me specifikimet teknike të kërkuara në DT. 

 

Si rrjedhim OE s`kualifikohet. 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

4. Qendra e Monitorimit te Mjedisit  sh.p.k                                                   K92402036A 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “Qendra e Monitorimit te Mjedisit " sh.p.k., me dokumentacionin e 

paraqitur NUK vërteton se i plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, per 

arsye se: 

 

1. Operatori ekonomik skualifikohet për mosplotësim të kriterit të veçantë të kualifikimit, pika 

2.3.4 e Dokumenteve të Tenderit. Konkretisht, sipas pikës 2.3.4 të DST-së, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi i mallrave ose nga distributori i autorizuar nga 
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prodhuesi, ku në çdo rast duhet të dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, për 

lejimin e tregtimit të artikujve të tij. Operatori ekonomik ka paraqitur autorizim nga prodhuesi 

i huaj, por ky dokument nuk është i përkthyer në gjuhën zyrtare të procedurës, e cila, sipas 

Dokumenteve të Tenderit, është gjuha shqipe. Autorizimi i paraqitur nuk është i shoqëruar me 

përkthim zyrtar nga përkthyes i licencuar, duke mos përmbushur kërkesat formale dhe zyrtare 

të procedurës së prokurimit publik. Për rrjedhojë, dokumentacioni i paraqitur nuk konsiderohet 

i vlefshëm për vlerësimin e përmbushjes së kriterit të veçantë të kualifikimit dhe operatori 

ekonomik nuk kualifikohet. 

2. Operatori ekonomik skualifikohet për mosplotësim të kriterit të veçantë të kualifikimit, pika 

2.3.5 e Dokumenteve të Tenderit. Konkretisht, sipas pikës 2.3.5 të DST-së, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë certifikate konformiteti CE ose FDA/deklaratë konformiteti CE ose FDA, për 

artikullin e ofruar. Operatori ekonomik ka paraqitur certifikate CE nga prodhuesi i huaj, por 

ky dokument nuk është i përkthyer në gjuhën zyrtare të procedurës, e cila, sipas Dokumenteve 

të Tenderit, është gjuha shqipe. Certifikata e paraqitur nuk është e shoqëruar me përkthim 

zyrtar nga përkthyes i licencuar, duke mos përmbushur kërkesat formale dhe zyrtare të 

procedurës së prokurimit publik. Për rrjedhojë, dokumentacioni i paraqitur nuk konsiderohet i 

vlefshëm për vlerësimin e përmbushjes së kriterit të veçantë të kualifikimit dhe operatori 

ekonomik nuk kualifikohet. 

3. Operatori ekonomik skualifikohet për mosplotësim të kriterit të veçantë të kualifikimit, pika 

2.3.7 e Dokumenteve të Tenderit. Konkretisht, sipas pikës 2.3.7 të DST-së, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë katalogë teknikë / skeda teknike për artikujt e ofertuar, ku të jenë të 

pasqyruara specifikimet teknike të kërkuara, të cilat duhet të jenë të markuara me ngjyrë të 

ndezur (të verdhë), sipas kërkesave të Dokumenteve të Tenderit. Katalogët / skedat teknike 

duhet të ngarkohen në sistemin www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në 

këto DT. Operatori ekonomik ka paraqitur katalog nga prodhuesi i huaj, por ky dokument nuk 

është i përkthyer në gjuhën zyrtare të procedurës, e cila, sipas Dokumenteve të Tenderit, është 

gjuha shqipe. Katalogu i paraqitur nuk është i shoqëruar me përkthim zyrtar nga përkthyes i 

licencuar, duke mos përmbushur kërkesat formale dhe zyrtare të procedurës së prokurimit 

publik. Për rrjedhojë, dokumentacioni i paraqitur nuk konsiderohet i vlefshëm për vlerësimin 

e përmbushjes së kriterit të veçantë të kualifikimit dhe operatori ekonomik nuk kualifikohet. 

Si rrjedhim OE s`kualifikohet. 

 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 
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5. MONTAL  sh.p.k                                                       J62009007F 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “MONTAL" sh.p.k., me dokumentacionin e paraqitur NUK vërteton se i 

plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, per arsye se: 

 

1. Operatori Ekonomik nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, pika 1, shkronja a), pasi 

nuk ka plotësuar Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pasi nuk ka deklaruar adresën apo 

dokumentin konkret mbi bazën e të cilit autoriteti kontraktor mund të kryejë verifikimin e 

vetëdeklarimeve, në Pjesën II: “Shkaqet e përjashtimit”, pika A: “Deklarata për përmbushjen 

e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”. Konkretisht, mungon informacioni verifikues 

(institucioni përkatës, adresa apo dokumentacioni referues) për deklaratat lidhur me faktin se: 

 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. Sqarime 

nëse vlerësohet e nevojshme ____________ 

 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë 

e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose 

me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë 

/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar 

kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është 

në fuqi. Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme ________ 

 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. Sqarime 

nëse vlerësohet e nevojshme ___________________ 

 

KVO konstaton qe operatori ekonomik nuk ka paraqitur të dhëna, dokumenta referues dhe/ose 

adresat për plotësimin e të gjitha rubrikave të mësipërme. Qendrim ky i mbajtur dhe nga 

Komisioni i Prokurimeve Publike me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, i cili ka 

theksuar se: “Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet 

e saj duke dhene deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti 

mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve dhe mosplotesimi i tij ne te gjithe seksionet perkatese 

perben kusht skualifikimi”.  
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Te njejtin qendrim KPP ka mbajtur edhe me Vendimet Nr.816/2025, date 27.06.2025 dhe 

Nr.1264/2025, date 17.09.2025. Per sa me siper operatori ekonomik skualifikohet. 

Si rrjedhim OE s`kualifikohet. 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

6. KONEX  sh.p.k                                                   L71417022J 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme: 

 

Në vijim, në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të 

ulëta, konkretisht: Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 

93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave të vlefshme; 

N =  

      O1=  

O2=  

O3=  

      

      MO =  

      PR = 85% e MO =  
Nga përllogaritja e kryer rezultoi se oferta e paraqitur nga “KONEX” Sh.p.k është anomalisht e ulët. 

Në bazë të pikës 5 të nenit 93 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, e cila përcakton se: 

“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, 

autoriteti kontraktor vendos refuzimin e ofertës dhe skualifikimin e operatorit ekonomik “KONEX” 

Sh.p.k. 

Si rrjedhim OE s`kualifikohet. 

 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



_______________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp. al 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmëse operatori ekonomik FEDOS sh.p.k, me NIUS 

K01514009I dhe me adresë: Tirane Rruga"Kujtim Laro"-Tirane,Nr pasurie 3/22,Kati 2                                                                                       

, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,300,005.00- (një milion e treqind mijë e pesë) Leke Pa TVSH 

/ totali i pikëve të marra [_N/A_] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


